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/CSD 

Rødovre Kommune 

CONCITOs forhåndsvurdering i forhold til C40’s Climate Action 

Planning Framework 

CONCITO har gennemgået Rødovre Kommunes klimaplan, dokumentation m.v. og foretaget en 

vurdering heraf i forhold til de elementer, der indgår i C40’s Climate Action Planning Framework 

(CAPF). Vedlagt dette brev er et forhåndsvurderingsskema, hvor de samlede opmærksomheds-

punkter fremgår.  

CONCITO har den 3. juli 2022 modtaget et CAPF-skema, en klimahandlingsplan, en bilagsoversigt 

samt 21 bilag. Rødovre Kommune har lavet en forholdsvis lang og detaljeret klimahandlingsplan 

på 119 sider. Overordnet kan det fremhæves, at materialet fremstår grundigt og velskrevet, særligt 

hvad angår detaljegraden for beskrivelse af indsatser herunder mål/delmål, effekter, aktører, 

tidsplan og økonomi. 

CONCITO noterer sig, at kommunen på en række områder udmærker sig og/eller går videre end 

kravene i Climate Action Planning Framework:  

 Rødovre Kommune har valgt at placere klimahandlingsplanen direkte under deres 

planstrategi, hvilket medfører en tydelig indikation af prioriteringen af klimaarbejdet. 

 Rødovre Kommune har fastsat et mål for 70 % CO2-reduktion i 2030 i forhold til 2018. 

 Klimahandlingsplanen indeholder tiltag til reduktion af forbrugsbaserede udledninger. 

 Rødovre Kommune ønsker at udarbejde en pixiudgave af klimahandlingsplanen. 

 Dokumentationsmaterialet er gennemarbejdet og tydeligt struktureret. 

 

Nødvendige tilpasninger 

På et enkelt område er det nødvendigt, at Rødovre Kommune foretager ændringer i sin klimaplan, 

for at CONCITO kan indstille kommunen til godkendelse. Det drejer sig om ét CAPF-element i 

søjle 1, som ikke vil kunne godkendes i nuværende form.  

 Klimatilpasning er ikke en merværdi, men skal prioriteres på lige fod med reduktion. I selve 

Klimahandlingsplanen skal det tydeligt fremgå, hvilke mål og milepæle for 

modstandsdygtighed og klimatilpasning, der er fastlagt. Dette kan fx gøres ved at tilføje et 



 

dedikeret afsnit herom eller indarbejde det i et fælles afsnit om reduktions- og 

tilpasningsmål. 

 

Øvrige opmærksomhedspunkter 

Vi bemærker desuden følgende opmærksomhedspunkter, hvor tilpasninger anbefales, men ikke vil 

være et krav for indstilling til godkendelse:  

 I 2.1.2 kan der med fordel tilføjes et afsnit om kommunens erhverv, herunder typer og 

størrelser. Det vil bidrage betydeligt til forståelse af valgte mål og tilhørende indsatser for 

erhvervslivet.  

På baggrund af denne gennemgang og med forbehold for C40’s efterfølgende godkendelse 

vurderer CONCITO, at kommunens klimaplan m.v. lever op til elementerne under forudsætning af: 

 at alle mål, tiltag og opfølgning på planen eller planerne vedtages politisk, samt at 

nødvendige personaleressourcer er angivet 

 at Rødovre Kommune inden den politiske vedtagelse imødegår de nødvendige tilpasninger 

opridset i afsnit om nødvendige tilpasninger ovenfor. 

 at den endelige politiske vedtagelse, og eventuelle politiske høring, derudover ikke ændrer 

afgørende på det grundlag, som har været forelagt CONCITO ud over de nødvendige 

tilpasninger skitseret i forhåndsvurderingen. 

Rødovre Kommune skal i forbindelse med aflevering til den endelige godkendelse fremsende 

vedlagte forhåndsvurderingsskema med en udfyldt beskrivelse af de iværksatte tilpasninger som 

kommunen har foretaget. Dette skrives ud for CAPF-elementer (kolonne F), hvor CONCITO har 

vurderet at tilpasning er nødvendigt. Dertil skal der indgå en beskrivelse af øvrige ændringer i 

materialet, fx som følge af en høring.   


